
ZPRÁVA Z TURNAJE 

SAKURA CUP  

( minibenjamínci, benjamínci a mladší žáci, starší žáci ) 

Skarbimierz, Polsko                                                          25.01.2014 

 

 

 Poslední lednovou sobotu jsme se vydali na přípravný turnaj do polské Skarbimierzi 

nedaleko Opole. Turnaje se zúčastnilo 13 našich závodníků, kteří změřili své judistické 

dovednosti z 250-ti polskými judisty. Turnaj proběhl v útulné haličce  na 3 tatami. V každé 

váhové kategorii bylo maximálně 6 závodníků, kteří byli před startem vyzváni a posazeni ke 

svému tatami na lavičku. Tím viděli své soupeře vedle sebe, mohli je sledovat na tatami a 

jeden z rozhodčích u každého tatami je osobně oslovil a posílal na jednotlivé zápasy. Tento 

nápad se vyplatil – nedocházelo k zbytečným prostojům a turnaj měl velmi rychlý spád. Každý 

závodník měl jistotu min 3 utkání, čímž byl naplněn účel účasti na tomto turnaji – poprat se co 

nejvíce zápasů s novými soupeři bez zbytečných omezení pravidel, jak je tomu u nás v Česku.        

Benjamínci nesměli pouze škrtit a páčit, naopak starší žáci mohli úplně všechno. Za celý 

turnaj jsem nebyl svědkem sebemenšího zranění. Nejen tomuto systému jsem viděl krásné a 

pestré judo. Během turnaje probíhalo vyhlášení vítězů. Pro každého byl připraven diplom, 

medaile a triko s logem turnaje.  

 

Hodnocení našich závodníků : 

 

 Minibenjamínci ( 2006 – 2005 ) 

Meixner Michal a Čebík Filip František. 

Oba byli poprvé na zahraničním turnaji. Přesto se poprali se ctí a předvedli svá maxima. Oba 

si vezou ocenění za své výkony, zkušenosti a dobrý pocit s předvedeného výkonu. Pochvala. 

 Benjamínci a Mladší žáci ( 2004 – 2002 )  –  dohromady 

Kunc Matěj a Křížek Šimon 

Nádherná podívaná, ukázali se staršími závodníky krásné bojovné judo s pestrostí chvatů. 

Prohráli pouze s vítězi svých kategorií a zaslouženě vezou stříbrné medaile. Pochvala pro 

oba. 

 



Franek Adam a Cigán Jan 

 Adam krom 1 zápasu, kdy vedl a potom se nechal okontrovat, předvedl suverénní výkon a 

veze stříbro. Honzík byl jak vyměněný. Po nevýrazném výkonu z předchozího turnaje 

v Českém Těšíně zde působil velmi soustředěně a se všemi soupeři si hravě poradil. Pochvala 

pro oba. 

 

 Starší žáci ( 2001 – 2000 ) 

Pupakis Sotirio, Pavlica Tomáš a Ondrašíková Eva 

Soti neměl konkurenci a bez větších problémů veze zlato. Tom a Eva své zápasy zbytečným 

velkým respektem ze svých soupeřů nezvládli. Sotimu patří pochvala a Tom s Evou se musí 

nad sebou zamyslet !!! 

Franek Patrik a Martínková Adéla 

Patrik ve všech zápasech předvedl perfektní fyzicky náročné judo s perfektní prací na zemi. 

Suverénním projevem nenašel konkurenci a veze zaslouženě zlato. Adélka si se svými 

soupeřkami taky počínala velmi suverénně, čímž si krom zlaté medaile veze i ocenění 

Organizačního týmu turnaje – Nejlepší závodnice turnaje. V obou případech udílím 

obrovskou pochvalu. 

 

Závěr : 

Turnaj měl za účel přípravu na další turnaje a poprat se s kvalitním sparingem, což se 

bezezbytku povedlo. Jsem rád, že většina týmu nezklamala moje očekávání a svými výkony 

zanechali velmi dobrý dojem a tím vzorně reprezentovali nejen české, ale hlavně Baníkovské 

judo. Chci poděkovat Romanovi Tycarovi za pomoc s dopravou, organizací a 

fotodokumentací na tomto turnaji a těším se na další spolupráci, dále pak trenérovi Kozovi a 

trenérce Boháčové za přípravu svých svěřenců. 

 

 

 

v Ostravě dne :  25.01.2014   zpracoval :   Martínek Roman, zodpovědný trenér 

 

 



1. Meixner Michal 2006 27 6/5 miniBen 5 4 0 4 5 1. místo 5 x

2. Čebík Filip 2005 30 6/5 miniBen 4 3 1 2 3 2. místo 5 x

3. Křížek Šimon 2004 42 5 ben 4 3 2 1 2 3. místo 2 x

4. Kunc Matěj 2004 36 5 ben 5 4 3 1 2 5. místo 1 x

5. Franek Adam 2003 46 4 ben 5 4 3 1 2

6. Meixner Tomáš 2003 30 4 ben 5 4 3 1 2 256

7. Tycar Štěpán 2003 33 4 ben 6 5 5 0 1 13

8. Cigán Jan 2002 39 4 ben 5 4 4 0 1 3

9. Pavlica Tomáš 2001 60 4 žáci 3 2 0 2 3 12

10. Franek Patrik 2000 46 3 žáci 5 4 4 0 1

11. Martínková Adéla 2000 63 3 žáci 3 2 2 0 1 2 x

12. Ondrašíková Eva 2000 70 4 žáci 2 2 0 2 2 p. Tycar 5 osob

13. Pupakis Sotirios 2000 66 4 žáci 3 2 2 0 1 p. Martínek 8 osob

25.1.2014 43 29 14

Otwarty Turniej Dzieci w Judo "SAKURA Cap 2014"  

25.1.2014Zodpovědné osoby :  Martínek R., Tycar R.

TOP závodnice celého turnaje :   Martínková Adéla, 1. JCBO  !!!                                                            

( vybírali organizátoři, trenéři a rozhodčí turnaje )

Medaile závodníků                 

1. JCBO

závodníků

z 1. JCBO

Skarbimierz, Polsko

medaile 1.JCBO

…………………………….

…………………………….

Auta

Příjmení Jméno Ročník

Rekapitulace

Z
á

vo
d

n
ík

ůKyu

V
ýh

ra

Tatami

celkem : Martínek Roman, trenér

U
m

ístěn
í

Z
á

p
a

sůVáha

v Ostravě dne : 

P
ro

h
raVěková 

kategorie


	SAKURA Cup, zpráva z turnaje
	SAKURA Cup, výsledky

